
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Ranqueamento 

 
Concurso: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL Nº 09/2024 

 

PROFESSOR(A) DE ARTE - HABILITADO 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

Não há inscrições 
PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) DE ARTE - NÃO HABILITADO 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 3925 LUSIANA BATISTA MARQUES DOS SANTOS 36.00   
2º 3910 MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 32.00 Maior idade 

3º 3911 LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 32.00   
4º 3919 MAXCILENE CALIMAN 31.00 Maior idade 

5º 3946 RITIELI LEITE ANASTÁCIO 31.00   
6º 3930 JOSILENE FERREIRA DA COSTA THOMAZINI 30.50   
7º 3984 EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO 30.00 Maior idade 

8º 3901 TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA 30.00 Maior idade 

9º 4004 JOCIELE OLIVEIRA SILVA PORTILHO 30.00   
10º 3981 RENATA SANTOS DE JESUS 29.00   
11º 3966 DAIANE MEIRELES 28.50   
12º 3979 BRUNA LACERDA LOPES FERNANDES 26.50   
13º 3980 JOELMA ALMEIDA DE SOUZA 22.00   
14º 3935 LAYSA DA SILVA SANTOS 20.50   
15º 3905 ALEXANDRO ROCHA DA SILVA 17.00 Maior idade 

16º 3939 JANAINE BENACHIO DE SOUZA CORRADI 17.00   
17º 3972 JOSILAINE DIAS DOS SANTOS 16.00 Maior idade 



18º 3950 TATIANE BARCELOS NASCIMENTO DE ANGELO 16.00   
19º 3992 LUCIANA BALEEIRO NASCIMENTO RODRIGUES 14.00 Maior idade 

20º 3954 VERA LUCIA PEREIRA DE SOUZA 14.00   
21º 3917 ANDREIA FONSECA DA CRUZ NASCIMENTO 13.00   
22º 3942 ELIANA TAMBAROTI GASPERAZZO 12.00 Maior idade 

23º 3956 ALIENE DOS SANTOS FERREIRA 12.00   
24º 3962 SIMONE BARROS DE CARVALHO 5.00   
25º 3975 JAMILI DE OLIVEIRA SANTOS 4.00   
26º 3928 VERÔNICA OLIVEIRA COUTINHO 0.00   

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

1º 3925 LUSIANA BATISTA MARQUES DOS SANTOS 36.00   
2º 3910 MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 32.00 Maior idade 

3º 3911 LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 32.00   
4º 3930 JOSILENE FERREIRA DA COSTA THOMAZINI 30.50   
5º 3901 TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA 30.00 Maior idade 

6º 4004 JOCIELE OLIVEIRA SILVA PORTILHO 30.00   
7º 3966 DAIANE MEIRELES 28.50   
8º 3979 BRUNA LACERDA LOPES FERNANDES 26.50   
9º 3905 ALEXANDRO ROCHA DA SILVA 17.00   
10º 3972 JOSILAINE DIAS DOS SANTOS 16.00 Maior idade 

11º 3950 TATIANE BARCELOS NASCIMENTO DE ANGELO 16.00   
12º 3954 VERA LUCIA PEREIRA DE SOUZA 14.00   
13º 3917 ANDREIA FONSECA DA CRUZ NASCIMENTO 13.00   

PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) DE ELETIVAS DE INFORMÁTICA - HABILITADO 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

Não há inscrições 
PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) DE ELETIVAS DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 3941 JAQUELINE MILANEZ AMORIM 34.00   
2º 3892 AGNALDO NUNES RODRIGUES 31.00   
3º 3902 TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA 29.00   
4º 3978 BRUNA LACERDA LOPES FERNANDES 26.50   
5º 3884 VALERIA MENDES DE OLIVEIRA 23.50   



6º 3912 CAROLAINE MEDEIROS SIQUEIRA 20.00   
7º 3888 TIAGO ALVES SILVA 13.00 Maior idade 

8º 4003 LORRAINY DE SOUZA LIMA PESSIN 13.00   
9º 3944 ELIANA TAMBAROTI GASPERAZZO 12.00   

10º 3965 VILMA DO LIVRAMENTO LUZ JANN 6.00   
11º 3945 RAYANNE OLIVEIRA OLEGARIO 5.00   
12º 3973 JAMILI DE OLIVEIRA SANTOS 4.00 Maior idade 

13º 4002 MAGNO ANTONIO FLEGLER BUGE 4.00   
14º 3969 JOSILENE DELFINA DE ANDRADE 0.00   

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

1º 3902 TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA 29.00   
2º 3978 BRUNA LACERDA LOPES FERNANDES 26.50   
3º 3884 VALERIA MENDES DE OLIVEIRA 23.50   
4º 3888 TIAGO ALVES SILVA 13.00   
5º 3945 RAYANNE OLIVEIRA OLEGARIO 5.00   

PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) DE ESTUDOS REGIONAIS/ PROJETO DE VIDA - ESCOLAS DA CIDADE - HABILITADO 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

Não há inscrições 
PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) DE ESTUDOS REGIONAIS/ PROJETO DE VIDA - ESCOLAS DA CIDADE - NÃO HABILITADO 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 3899 LUSIANA BATISTA MARQUES DOS SANTOS 37.00 Maior idade 

2º 3976 RAIANE BESSA VENANCIO 37.00   
3º 3958 BARBARA SUAVE BULLERJHANN 32.00   
4º 3988 ROSILENE GOMES DA SILVA 31.00 Maior idade 

5º 3890 AGNALDO NUNES RODRIGUES 31.00 Maior idade 

6º 3921 MAXCILENE CALIMAN 31.00 Maior idade 

7º 3916 MONICA GONCALVES GABRECHT 31.00 Maior idade 

8º 3959 LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 31.00 Maior idade 

9º 3982 RENATA SANTOS DE JESUS 31.00 Maior idade 

10º 3947 RITIELI LEITE ANASTÁCIO 31.00   
11º 4009 SIMONE ALVES DE JESUS ABRANTES 30.50   
12º 3900 TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA 30.00 Maior idade 

13º 3995 JOCIELE OLIVEIRA SILVA PORTILHO 30.00   



14º 3967 DAIANE MEIRELES 28.50   
15º 3926 ALANA FERNANDES DA SILVA SEIBERT 28.00   
16º 3977 BRUNA LACERDA LOPES FERNANDES 26.50   
17º 3983 JOELMA ALMEIDA DE SOUZA 21.00   
18º 3929 KATIA LUCIA MENDES SANTOS 20.00   
19º 3896 LAYSA DA SILVA SANTOS 19.50   
20º 3985 EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO 19.00   
21º 3904 ALEXANDRO ROCHA DA SILVA 17.00   
22º 3938 IVANI ALVES DE SOUZA 16.00 Maior idade 

23º 3934 WENDERSON JOSÉ VILELLA 16.00 Maior idade 

24º 3889 TIAGO ALVES SILVA 16.00 Maior idade 

25º 3936 JANAINE BENACHIO DE SOUZA CORRADI 16.00   
26º 3951 VERA LUCIA PEREIRA DE SOUZA 14.00   
27º 3990 MARIA OTILIA GONÇALVES GARCIA 13.00 Maior idade 

28º 3918 ANDREIA FONSECA DA CRUZ NASCIMENTO 13.00 Maior idade 

29º 3970 LILIA JANES CORDEIRO 13.00 Maior idade 

30º 3920 MICHAEL CARVALHO DA SILVA 13.00 Maior idade 

31º 3894 JULIANE RAMOS PEREIRA 13.00 Maior idade 

32º 3998 LORRAINY DE SOUZA LIMA PESSIN 13.00   
33º 3943 ELIANA TAMBAROTI GASPERAZZO 12.00 Maior idade 

34º 3955 ALIENE DOS SANTOS FERREIRA 12.00 Maior idade 

35º 3883 VALERIA MENDES DE OLIVEIRA 12.00   
36º 3903 REJANE DO COUTO SILVA BASTIANELE 11.00   
37º 3964 VILMA DO LIVRAMENTO LUZ JANN 4.00 Maior idade 

38º 3963 LEIDY SAYONARA FERREIRA DOS SANTOS COSTA 4.00 Maior idade 

39º 3974 JAMILI DE OLIVEIRA SANTOS 4.00   
40º 3931 JOSILENE FERREIRA DA COSTA THOMAZINI 2.00 Maior idade 

41º 3960 LEIDIANE VIEIRA DA SILVA 2.00   
42º 4005 ADRIANA SANTANA 0.00 Maior idade 

43º 3971 MARCOS VINÍCIUS FLORENTINO PINHEIRO 0.00 Maior idade 

44º 3991 RITA DE CASSIA SANTOS MEIRELES 0.00   
CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

1º 3899 LUSIANA BATISTA MARQUES DOS SANTOS 37.00   
2º 3959 LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 31.00   
3º 4009 SIMONE ALVES DE JESUS ABRANTES 30.50   
4º 3900 TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA 30.00 Maior idade 

5º 3995 JOCIELE OLIVEIRA SILVA PORTILHO 30.00   
6º 3967 DAIANE MEIRELES 28.50   
7º 3977 BRUNA LACERDA LOPES FERNANDES 26.50   
8º 3929 KATIA LUCIA MENDES SANTOS 20.00   
9º 3904 ALEXANDRO ROCHA DA SILVA 17.00   
10º 3889 TIAGO ALVES SILVA 16.00   
11º 3951 VERA LUCIA PEREIRA DE SOUZA 14.00   
12º 3918 ANDREIA FONSECA DA CRUZ NASCIMENTO 13.00 Maior idade 



13º 3920 MICHAEL CARVALHO DA SILVA 13.00 Maior idade 

14º 3894 JULIANE RAMOS PEREIRA 13.00   
15º 3883 VALERIA MENDES DE OLIVEIRA 12.00   
16º 3963 LEIDY SAYONARA FERREIRA DOS SANTOS COSTA 4.00   
17º 3931 JOSILENE FERREIRA DA COSTA THOMAZINI 2.00   
18º 3971 MARCOS VINÍCIUS FLORENTINO PINHEIRO 0.00 Maior idade 

19º 3991 RITA DE CASSIA SANTOS MEIRELES 0.00   
PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) DE ESTUDOS REGIONAIS/ PROJETO DE VIDA - ESCOLAS DO CAMPO - HABILITADO 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

Não há inscrições 
PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) DE ESTUDOS REGIONAIS/ PROJETO DE VIDA - ESCOLAS DO CAMPO - NÃO HABILITADO 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 3914 CAROLAINE MEDEIROS SIQUEIRA 20.00   
2º 3932 JOSILENE FERREIRA DA COSTA THOMAZINI 0.00 Maior idade 

3º 4006 ANA CAROLINA SANTOS BARROS 0.00 Maior idade 

4º 4010 LUIZ GUILHERME SIQUEIRA NASCIMENTO 0.00 Maior idade 

5º 3994 MARQUIEL PEREIRA NASS 0.00 Maior idade 

6º 3927 ALOIR ATHANAZIO DOS SANTOS JUNIOR 0.00   
CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

1º 3932 JOSILENE FERREIRA DA COSTA THOMAZINI 0.00   
PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA - HABILITADO 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

Não há inscrições 
PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA - NÃO HABILITADO 



# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 3940 JAQUELINE MILANEZ AMORIM 35.00   
2º 3882 VALERIA MENDES DE OLIVEIRA 23.50   
3º 3913 CAROLAINE MEDEIROS SIQUEIRA 20.00   
4º 3999 SUÉLEN PAULINO VIEIRA 10.00   
5º 3996 MAGNO ANTONIO FLEGLER BUGE 7.50   
6º 3953 ALECIO DAS NEVES NASCIMENTO 5.00   
7º 3895 MAXWEL SANTOS FERREIRA LEITE 0.00   

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

1º 3882 VALERIA MENDES DE OLIVEIRA 23.50   
2º 3999 SUÉLEN PAULINO VIEIRA 10.00   
3º 3953 ALECIO DAS NEVES NASCIMENTO 5.00   

PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 
PROFESSOR(A) NA FUNÇÃO DE SUPERVISOR(A) ESCOLAR 

# Inscrição Nome Pontuação Total 
Motivo do 

Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 3893 REGINALDO DIONIZIO DA PAZ 40.00 Maior idade 

2º 4007 FABIANE BATISTA DA MACENA 40.00 Maior idade 

3º 4008 DANIELI ROSSINI SANTOS 40.00   
4º 3915 ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO CALVI 34.00 Maior idade 

5º 3923 IVNA SANTOS TIGRE PAINS 34.00   
6º 3987 ROSILENE GOMES DA SILVA 33.00 Maior idade 

7º 3922 MAXCILENE CALIMAN 33.00 Maior idade 

8º 3933 MONICA GONCALVES GABRECHT 33.00   
9º 3909 ANDREIA DA SILVA SANTOS LAZARO 32.00   

10º 3948 RITIELI LEITE ANASTÁCIO 31.00   
11º 3989 MARIA OTILIA GONÇALVES GARCIA 25.00   
12º 3949 LAYD DAYHANY HOM COSTA PIRES SELIA 21.50   
13º 3885 JESSÉ FERNANDES DA SILVA 19.00   
14º 3924 LUSIANA BATISTA MARQUES DOS SANTOS 18.00   
15º 3937 IVANI ALVES DE SOUZA 17.00   
16º 3898 CLAUDIA DE SOUZA COSTA 15.00   
17º 3968 BARBARA SUAVE BULLERJHANN 14.00   
18º 3897 NAILMA DA SILVA VIEIRA 13.00   

CANDIDATOS(AS) INDÍGENAS 

Não há inscrições 
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

1º 4007 FABIANE BATISTA DA MACENA 40.00 Maior idade 

2º 4008 DANIELI ROSSINI SANTOS 40.00   
3º 3915 ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO CALVI 34.00   



4º 3909 ANDREIA DA SILVA SANTOS LAZARO 32.00   
5º 3885 JESSÉ FERNANDES DA SILVA 19.00   
6º 3924 LUSIANA BATISTA MARQUES DOS SANTOS 18.00   

PCD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

1º 3893 REGINALDO DIONIZIO DA PAZ 40.00   

 


